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3. = RAPPORTO DI PROVA N. 137225 |
S22 | Luogo e data di emissione: Bellaria, 31/05/2000

| ;

! | Committente: NORD RESINE S.r.. - Via Fornace Vecchia, 79 - 31058 SUSEGANA |
s (TV) i
i Data della richiesta della prova: 02/03/2000 '

Gsiin | Numero e data della commessa: 14042, 19/04/2000 |

Data del ricevimento del campione: 17/04/2000

Soiret Ll | Data dellesecuzione della prova: dal 19/04/2000 al 31/05/2000

© ool | Oggetto della prova: Verifica defla proprictd di incapsulsmento delle fibre di amianto
2 G secondo la norma UNI 10686 del Marzo 1998 “Allegato 2° |
i e o s dello Schema Decreto Interministeriale del 25 Gennaio 1999, |
o . ampliamento normative della legge 27 Marzo 1992, n. 257 in

e ottemperanza 4 quanto previsto dal decreto del Ministero della
{ Sanitd del 20/08/ 1999 (G.U. n 249 del 22/10/1999). i

Luogo della prova: Istituto Giordano S.p.A. - Bloceo 4 - Via San Mauro, 8 - 47314

| PARTECIFAZION! ASSC-CIAT | |
| e s, i Bellaria (RN, i
| Provenienza del campione; dal Committente. |

Denominazione del campione®.

11 campione sottoposto & prova & denominato “AMIANTOPLAST®, destinato a rivestimenti in-

capsulanti per lastre di cemento-amianto di TIPO “A” {a vista all’esterno).

24 30 T BT 1 1270 Copypric

%) sepondo Je dichinmedoni del Comenitoente,

Ve i

Fioglin

18 presente mpparto di peova & compasto da n. 3 fogli. ey




(Rapporto di prova n. 137225 del 31/05/2000) segue - foglion. 2.di 3

14

AT | 31 EARERARO,

Descrizione «del campione®.

[l carmpione sottoposto a prova & costituito da un prodotie verniciante applicats su supporti costituiti da lastre

piane in fibro-cemento, con spessore compreso fra 4 e 10 mm, conformi alla norma UNI EN 492.

I Riferimenti normativi.
La prova & stata eseguita secondo le prescrizioni della norma UNI 10686 (Marzo 1998) “Rivestimenti incap-

sulanti per lastre in ecmento-amianto; Requisiti ¢ metodi di prova™,

Descrizione delle provette.

Sulle provette, costituite da lastre piane in fibro-cemento, viene applicato il campione mediante le seguenti
medalita:

— PRIMER; Applicazione di una mane di “PRIMER SOLPLAST™;

— FINITURA; Applicazione di una mano di “AMIANTOPLAST(di colore verde),

— FINITURA: Applicazions di uns mans di “AMIANTOPLAST” (di colore grigio).

E: Controlli preliminar.

Conirollo della spessore (150 ZB08) 340 pm
Determinazione dell’aderenza (LINI EN 24624) 1,85 MPa
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Risultati della prova.

Daopo aver sottoposto le provette alle prove di:
— Impermeahilita all"acqua;

Gelo-Disgelo;

Sole e Pioggia (HEAT RAINY;
Impermesbilitd e Invecchiamento accelérato,

vengono effettuati 1 controlli finali previst dalla Acraniva.

Osservazione |  Adercnza Spessore ]mp-enmb‘]ll’fﬁ Variazione
MOCT0X all'acqua | colors ultimo

Imiperneabilitd all acqua ! ! / positivo !
Geloe - Dispelo positivo 1,98 MPa 335 pm positivo assents
Prova di Sole - Fioggia
(HEAT BAIN) positivo 1,98 MPa 343 pm i assente
Impermeabiliti e
Invecchiaments accele- positivo ! 340 pm positive assente
rato UVE/Condensa.

Conclusiont.

In base ai risultati ottenuti il cicle proposte E IDONED ad incapsulare lastre in cemento-amianto secondo la
classe “TIFO A",

11 Presidente o
I"Amministratore Delepaio

. Ing. Vincenzo fommi




